ЗАПАДНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области средняя общеобразовательная школа № 26 города Сызрани

городского округа Сызрань Самарской области

(ГБОУ СОШ № 26 г.Сызрани)

ПРИКАЗ

04.03.2022 г. Сызрань                                             №  _63_

Об организации учета и расследования микроповреждений

(микротравм) работников ГБОУ СОШ №26 г.Сызрани

В соответствии с требованиями ст. 226, Трудового Кодекса Российской Федерации,

Приказа Минтруда России от 15.09.2021 N 632н "Об утверждении рекомендаций по учету

микроповреждений (микротравм) работников",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с даты подписания настоящего Приказа «Положение

по учету микроповреждений (микротравм) работников»

2. Руководителям структурных подразделений и уполномоченным по охране

труда.

 ознакомиться с данным Положением под подпись до 01.04.2022 года;

 распечатать Памятку и ознакомить работников с ней до 01.04.2022 года;

 организовать рассмотрение обстоятельств, выявление причин, приводящих к

микроповреждениям (микротравмам) работников, и фиксацию результатов рассмотрения в

Справке при каждом обращении травмированного работника;

 информировать Специалиста по охране труда о фактах травмирования, как только

о них стало известно.

3. Специалисту по охране труда:

 при проведении вводного инструктажа знакомить работников с памяткой под

подпись;

 участвовать в рассмотрении обстоятельств, выявление причин, приводящих к

микроповреждениям (микротравмам) работников;

 регистрировать каждый случай микротравмы в Журнале.

4. Установить местом хранения Справок и Журнала кабинет специалиста по

охране труда.

5. Журнал и справки хранить не менее 1 года с момента последней записи и

оформления справки.

6. Приказ довести до всех сотрудников Учреждения, а заинтересованным лицам под

роспись.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ №26 г.Сызрани                                                           Т.С. Стягова

		2022-05-04T08:01:51+0400
	00b71da830a1d4936b
	Стягова Татьяна Семеновна